

Fra molekyler til medicin (Udkast)

- temadag for Folketingets Sundhedsudvalg og Udvalget for Videnskab og Teknologi

Lif er ved flere lejligheder blev opfordret til at lave en dag, hvor medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg og Udvalget for Videnskab og Teknologi får mulighed til at tilegne sig endnu mere viden om lægemiddelindustrien, dens samarbejdsflader med offentlige forskere, herunder hele værdikæden fra grundforskning til ny medicin.

Derfor har vi nu udarbejdet et forslag til en sådan dag, som vi håber, at udvalgenes medlemmer vil finde interessant. Programmet begynder med det første led i kæden, nemlig grundforskning. Uden ny viden om de molekylære mekanismer som forårsager sygdomme, har industrien ikke noget grundlag at lave nye lægemidler ud fra. Derefter skal medlemmerne høre om, hvordan industrien anvender grundforskningen til at finde aktive stoffer, der kan have en effekt på en given sygdom. Dernæst skal det aktive stof testes på både dyr og mennesker, og på Glostrup Hospital vil medlemmerne møde en læge, der til daglig laver forsøg på mennesker og en patient, der har lagt krop til kliniske forsøg.

Udvalgsmedlemmerne vil blive hentet på Christiansborg og i bus blive kørt til Glostrup Hospital. Dagen slutter med en frokost inden udvalgsmedlemmerne igen køres tilbage til Christiansborg.

Program

Kl. 9.00	Afgang fra Christiansborg til Glostrup Hospital
Kl. 9.00-9.30	Velkomst og introduktion til dagen (i bussen) v. Peter Høngaard, Vice President, Head of Research, H. Lundbeck A/S
Kl. 9.30 – 9.50	Ny opdagelser som kan føre til bedre kræftbehandling v. Kristian Helin, Direktør for Biotech Research and Innovation Center (BRIC)
Kl. 9.50 – 10.20	Fra den røde fluesvamp til Gaboxadol – et potentielt lægemiddel v. Poul Krosgaard Larsen, Professor på Det Farmaceutiske Fakultet, Formand for Carlsbergfondet
Kl. 10.20-10.30	Pause
Kl. 10.30- - 10.50	Fra grundforskning til et potentielt nyt lægemiddel v. Bjarke Ebert, Senior Principal Scientist, H. Lundbeck A/S
Kl.10.50 – 11.10	Risiko vurdering før afprøvning i mennesker v. Helle Northeved Vice President, Non-clinical Safety Research, H. Lundbeck A/S
Kl. 11.10 – 11.30	Gaboxadol – afprøvning i mennesker v. Anders Gersel Pedersen, Senior Vice President, Head of Development, H. Lundbeck A/S
Kl.11.30 – 12.00	Hvordan laver man forsøg på mennesker? v. overlæge Jes Olesen, migræne klinikken, Glostrup Hospital
Kl. 12.00 – 12.30-	Hvorfor stiller man sig til rådighed som forsøgsperson? v. en forsøgsperson
Kl. 12.30 – 13.00	Frokost og spørgsmål
Kl. 13.00	Retur til Christiansborg med bus